Press Release

平成 30年 7月 31日

報道関係者各位

中日本自動車短期大学

～動力源は乾電池 40本だけの次世代エネルギーカーイベント～

Ene-1 GP SUZUKA に省エネ研究会が参戦します

謹啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。中日本自動車短期大学（岐阜県坂祝町）省エネ研究会は 8 月 5 日（日）に鈴鹿サーキット（三重県鈴鹿市）

で開催される「Ene-1 GP SUZUKA」に参戦します。

本学の省エネ研究会は、F1 GPなどが行われる「鈴鹿サーキット国際レーシングコース」を舞台に、１周 5.807kmのコースで

のタイムアタックを３周しその合計タイムを競う「KV-40 チャレンジ」クラスでの出場となります。この大会の競技車両は、単３乾電

池 40本のみを動力とするオリジナル車両と定められており、学生と顧問教員は現在大会に向けて車両の調整に励んでいます。

 報道関係の皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、ご取材ともにご高評賜りますようご案内申し上げます。

謹白

【大会概要】

■大会名称: 2018 Ene-1 GP SUZUKA

■開催日程: 2018年 8月５日（日）

■参加種目: KV-40 チャレンジ全国大会

■開催会場: 鈴鹿サーキット 国際レーシングコース

（フルコース １周 5.807km）

■主催: ㈱モビリティランド

■大会 HP:  http://www.suzukacircuit.jp/ene1gp_s/

【省エネ研究会について】

 本学学生による課外活動の一環で、いかに燃費よく、長く・速く走ることができるかを競う省エネカーレースへの出場を目標に活

動しています。鈴鹿サーキットやツインリンクもてぎなどで開催される省エネカーレースでは学生自らがマシンのセッティングやドライバ

ーを担当し、上位入賞も果たしています。

☆この件に関するお問い合わせ先☆

中日本自動車短期大学 広報課 矢田（yada@nakanihon.ac.jp）

〒505-0077 岐阜県加茂郡坂祝町深萱 1301 電話 0574-26-7121 / FAX 0574-26-0840

学校法人神野学園 法人本部事務局 成長戦略推進部 企画・広報課（担当 吉田・松浦）

〒460-0001 名古屋市東区泉 1-23-37  電話 052-953-5252 FAX 052-953-5299